
REGIONE PIEMONTE BU49 10/12/2015 
 

Provincia di Vercelli 
Realizzazione rotatoria con priorità all'anello in Comune di Crescentino. Deposito presso la 
ragioneria Territoriale dello Stato di Vercelli dell'indennizzo a saldo spettante agli aventi 
diritto per l'acquisizione di beni immobili a patri monio indisponibile della Provincia di 
Vercelli 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
Premesso che: 
 
• l’Ufficio Tecnico Provinciale, a seguito di sopralluoghi e rilievi effettuati in loco, ha ravvisato la 
necessità di sistemare l’incrocio in prossimità dell’abitato di Crescentino (intersezione S.P. n. 37 
con la S.P. n. 1), tenuto conto di quanto previsto dal Piano Provinciale di Azioni di Sicurezza 
Stradale, elaborato con lo scopo di ridurre la pericolosità di nodi ed assi stradali interessati da un 
intenso traffico veicolare; 
• con deliberazione G.P. n. 3991 del 13.02.2003 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 
in argomento, per l’importo complessivo di € 175.000,00; 
• con determinazione dirigenziale n. 19406 del 23.04.2003 si è stabilito di aggiudicare i lavori 
indicati in oggetto alla ditta Pulze Mauro di Santhià, per l’importo complessivo di € 126.598,47 + 
I.V.A., al netto del ribasso di gara dell’1,65%, inclusi gli oneri per la sicurezza, stipulando al 
riguardo contratto rep. n. 33845 in data 01.07.2003; 
• le Signore Checco Vilma e Momo Stelvina, in qualità di comproprietarie, rispettivamente in data 
07.07.2003 e 10.07.2003, hanno sottoscritto un accordo bonario relativo all’accettazione delle 
indennità per la cessione dell’area identificata in Comune di Crescentino (VC) al foglio 22, mappale 
339 Catasto Urbano – mappale 35 Catasto Terreni (ora mapp. 565 – area urbana/ente urbano - di 
proprietà del Signor Barboni Alan); 
• con determinazione n. 5176 del 25.10.2004, si è stabilito di affidare alla Ditta VERARDI & C. 
S.r.l. con sede in Morano sul Po (AL) – Via V. Veneto n. 3, il completamento dei suddetti lavori, 
per l'importo di Euro 22.967,64 + I.V.A., al netto del ribasso di gara dell’1,5%, inclusi gli oneri di 
sicurezza, stipulando contratto rep. n. 34166 in data 07.12.2004; 
• Con determinazione n. 5638 in data 16.11.2005 è stato affidato al Geom. Roberto Martinelli con 
studio in Vercelli l’incarico finalizzato alla redazione dei tipi di frazionamento delle aree interessate 
dai lavori; 
• Detto frazionamento è stato regolarmente eseguito e consegnato in data 06/06/2006, come da 
documentazione agli atti di ufficio; 
• E’ stato definito l’ammontare degli indennizzi da corrispondere a saldo, determinato ai sensi 
dell’art. 42-bis del D.P.R. n. 327/2001, dandone comunicazione agli interessati; 
Per i nominativi sotto indicati non è stato possibile liquidare l’indennizzo in quanto i beni oggetto di 
acquisizione sono gravati dalle seguenti ipoteche: 
� n. 1 (proprietà RIDDONE NORBERTO e BEVILACQUA LAURA) - ipoteca volontaria 
derivante da concessione a garanzia di mutuo fondiario contratto con la Banca Intesa Sanpaolo 
S.p.A., con sede in Torino, Piazza San Carlo n. 156 – C.F. 00799960158; 
� n. 2 (proprietà BARBONI ALAN) - ipoteca volontaria derivante da concessione a garanzia di 
mutuo contratto con Unicredit Banca S.p.A., con sede in Bologna – C.F. 12931320159; 
• Pertanto si rende necessario il deposito, presso la Ragioneria Territoriale dello Stato di Vercelli, 
della somma di Euro 383,35, spettante a titolo di indennizzo per l’occupazione e l’acquisizione dei 



beni immobili al patrimonio indisponibile della Provincia di Vercelli, ai sensi dell’art. 42-bis del 
D.P.R. n. 327 in data 08/06/2001 e successive modificazioni ed integrazioni. 

DETERMINA 
1) Di impegnare al Cap. P.E.G. 7660, imp. 554/2015, la somma di Euro Euro 383,35, a saldo 
dell’indennizzo spettante alle Ditte sopra indicate,  per l’occupazione e l’acquisizione dei beni 
immobili al patrimonio indisponibile della Provincia di Vercelli, ai sensi dell’art. 42-bis del D.P.R. 
n. 327 in data 08/06/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, resisi necessari nell’ambito 
della realizzazione dei lavori indicati in oggetto; 
2) Di liquidare la suddetta somma con separata  determinazione  secondo le modalità che verranno 
indicate dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di Vercelli; 
3) Di comunicare il presente provvedimento alle Ditte interessate; 
4) Di emanare, con successivo atto amministrativo, il provvedimento di acquisizione dei beni 
immobili al patrimonio indisponibile della Provincia di Vercelli, ai sensi dell’art. 42-bis del D.P.R. 
n. 327 in data 08/06/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
6) Di disporre che lo svincolo delle somme depositate potrà avvenire solamente a seguito di nulla 
osta rilasciato dall’Amministrazione Provinciale di Vercelli. 


